

**Protokół Nr XLI**  
**z XLI sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 23 września 2013 r.**

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Pabianice.

W posiedzeniu uczestniczyli radni Rady Gminy obecni zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, nieobecny był radny K. Gąsiorek, przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W-ce Wójt R. Figiel, Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka, radca prawny A. Jankowski, Kierownik ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami K. Denuszek, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek oraz sołtysi Gminy Pabianice obecni zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice A. Jaksza.

**Ad. pkt 1.**

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XLI sesji i przywitał przybyłych. Stwierdził, prawomocność obrad, ponieważ na ustawowy stan Rady 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych.

**Ad. pkt 2.**

Protokół z XL sesji został przyjęty bez poprawek w głosowaniu 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się.

**Ad. pkt 3.**

Do proponowanego porządku obrad Wójt Gminy wnioskował o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały o numerze roboczym XLI/A/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. z uwagi na to, że nie wpłynęła jeszcze ze Starostwa Powiatowego decyzja o możliwości rozłożenia spłaty należnej kary za wycinkę drzew.

Dalej Wójt wnioskował o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, kwoty 15 tys. zł na zadanie utwardzenia nawierzchni drogi gminnej w Rydzynach w kierunku posesji p. L. Wasilewskiego. Kolejny wniosek jaki Wójt złożył o zmianę porządku obrad to wprowadzenie projektu uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Pabianice.

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał do głosowania zgłoszone wnioski.

Za wnioskiem o zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały o numerze roboczym XLI/A/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 Rada opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie.

Za wnioskiem w sprawie wprowadzenia projektu uchwały dot. zmian w budżecie gminy, w której zapisana jest kwota 15 tys. zł. na zadanie utwardzenia nawierzchni drogi gminnej

w Rydzynach Rada opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie.

Wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Pabianice został również przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zaproponował następującą zmianę kolejności numerów porządkowych, roboczych projektów uchwał:

Dotychczasowy projekt uchwały o numerze roboczym XLI/F/2013 otrzymał numer roboczy XLI/A/2013, natomiast w miejsce projektu uchwały o numerze roboczym XLI/F/2013 wprowadzić projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice, w którym zabezpiecza się kwotę 15 tys. zł. na zadanie utwardzenia nawierzchni drogi gminnej w Rydzynach Rada. Projekt uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Pabianice otrzymałby numer roboczy XLI/I/2013.

Porządek obrad wraz z powyższymi zmianami Rada przyjęła w głosowaniu jednogłośnie i przedstawia się w sposób zapisany poniżej:

1. Otwarcie obrad XLI sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy Pabianice.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami.
6. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 r.
7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. – Uchwała Nr XLI/A/2013
  - b. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. – Uchwała Nr XLI/B/2013
  - c. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. – Uchwała Nr XLI/C/2013
  - d. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego na działalność inwestycyjną w 2014 r. – Uchwała Nr XLI/D/2013
  - e. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. – Uchwała Nr XLI/E/2013
  - f. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. – Uchwała Nr XLI/F/2013
  - g. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej uchwalonej Uchwałą Nr XXX/257/2013 Rady Gminy Pabianice z dnia 21 stycznia 2013 r. – Uchwała Nr XLI/G/2013
  - h. nagrody jubileuszowej dla Wójta Gminy Pabianice – Uchwała Nr XLI/H/2013
  - i. sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Pabianice – Uchwała Nr XLI/I/2013
9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.
10. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Przed przystąpieniem do dalszej realizacji porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Społecznemu Komitetowi budowy pomnika w Bychlewie miejsca pamięci narodowej, którego odsłonięcie nastąpiło w niedzielę 22.09.2013 r. Pomnik poświęcony Polskiej Organizacji Wojskowej 1915 - 1918 sekcji Bychlew, mieszkańcom Bychlewa zamordowanym przez niemieckich okupantów w odwecie za uratowanie polskiego pilota zestrzelonego przez Niemców podczas bitwy rozegranej nad polami w Bychlewie (2 września 1939 r.), oficerom pomordowanym w Katyniu, Charkowie i Miednoje, żołnierzom wyklętym i ofiarom katastrofy smoleńskiej.

Zaakcentował, że była to bardzo ciekawa patriotyczna uroczystość, szczególne

podziękowania za zaangażowanie w prace związane z budową obelisku złożył radnemu P. Kociołkowi, M. Muszczakowi oraz sołtysowi Bychlewa J. Błochowi. Za wystawienie pocztu sztandarowego Gminy Pabianice podziękował radnym. J. Szafran, H. Szafrąnskiemu i M. Muszczakowi.

Przewodniczący zapoznał też Radę Gminy z pismem Wojewody Łódzkiego z dnia 26 sierpnia 2013 w sprawie dot. analizy oświadczeń majątkowych Wójta Gminy Pabianice I Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice dokonanych przez Wojewodę. Pismo w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 3.

#### **Ad pkt. 4.**

Wójt Gminy przedłożył informację o pracy między sesjami. Informacja stanowi pisemny zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Wójt szczegółowo przedstawił informację w sprawie skargi Państwa Barbary Grzegorza Jaksy przeciwko Gminie Pabianice:

„W dn. 5 sierpnia 2013 r. wpłynął do Rady Gminy wniosek Pełnomocnika Państwa \*\*\*\*\* i \*\*\*\*\* o usunięcie naruszenia interesu prawnego. Zdaniem pełnomocnika naruszenie to spowodowane zostało nieprzeznaczeniem w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy działki nr ewid: 609/67 pod zabudowę, co spowodowane zostało w wyniku błędu planistycznego.

Państwo \*\*\*\*\* aktem notarialnym z dn. 21 maja 2013 r. nabyli własność niezabudowanej działki nr ewid: 609/67 położonej we wsi Piątkowisko.

Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy, działka ta przeznaczona jest pod zieleń parkową - znajduje się na niej zabytkowy park podworski, o czym właściciele wiedzieli w dniu jej nabycia.

Poinformowano pełnomocnika (pismo zostało odebrane w dn. 27 sierpnia br), że z uwagi na charakter sprawy, konieczność jej rozpatrzenia przez Komisje Rady i samą Radę na sesji, będzie to mogło nastąpić dopiero na sesji w miesiącu wrześniu 2013 r.

W toku wyjaśniania sprawy, złożony został do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Łodzi wniosek o przesłanie kopii wszelkich dokumentów związanych z wpisaniem parku znajdującego się na tej nieruchomości do rejestru zabytków.

Mimo wielu monitów telefonicznych, żądane dokumenty przesłane zostały faksem dopiero w piątek 20 września.

W dniu 18 września 2013 r. wpłynęła z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi do Urzędu skarga w/w pełnomocnika na uchwałę Rady Gminy, którą uchwalony został obecnie obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Wobec złożenia tej skargi, bezprzedmiotowa stała się sprawa wniosku powołanego na wstępie. W skardze tej pełnomocnik zarzuca wiele naruszeń prawa, które jego zdaniem zaistniały przy opracowywaniu projektu planu oraz przy jego uchwalaniu, żądając unieważnienia w/w uchwały.

Ze wstępnej analizy wynika, że skarga nie jest zasadna.

Gmina ma 30 dni na udzielenie odpowiedzi na skargę a termin rozprawy wyznaczony zostanie nie wcześniej jak za 4 miesiące.

Biorąc pod uwagę charakter sprawy uznałem, że zasadne jest powiadomienie o niej Radnych Gminy Pabianice”

#### **Ad. pkt 5.**

Przewodniczący Komisji złożyli informacje na temat pracy Komisji między sesjami.

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym zapoznała się z wykonaniem budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2013 r., zapoznała się z wnioskami do projektu budżetu na 2014 r. oraz założeniami do budżetu, zapoznała się z materiałami na najbliższą sesję Rady Gminy. Wyjechała też do Rydzyn w celu obejrzenia budynku starej szkoły. Komisja stawia wniosek do Wójta Gminy o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami sołectwa w sprawie podjęcia decyzji co do tego budynku.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poinformował, że Komisja, której przewodniczy odbyła między sesjami 1 posiedzenie, na którym analizowała działania Gminy w zakresie promocji gminy i pozyskiwania nowych inwestycji oraz działalności w zakresie pozyskiwania inwestorów i tworzenia nowych miejsc pracy w świetle nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, omówiła materiały na sesję Rady Gminy. Na Komisji zapadła decyzja w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zorganizowania spotkania z mieszkańcami gminy, tymi którzy posiadają tereny w strefie inwestycyjnej wokół trasy S-8, aby można było stworzyć mapę, która tereny te wyznaczałaby.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo Finansowej M. Gryśka poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie wspólne z Komisją Samorządowo-Społeczną i Organizacyjną w temacie (zapis tematyki przy informacji złożonej przez Przewodniczącego Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Szafranski poinformował, że Komisja Rewizyjna odbyła między sesjami jedno posiedzenie, na którym dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice.

#### **Ad. pkt 6.**

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Pabianice za I półrocze 2013 r. Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu. Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono żadnych pytań.

## **Ad. pkt 7.**

Interpelacji nie zgłoszono.

Radna M. Lubowicka w imieniu rodziców dzieci Gimnazjum w Piątkowisku wnioskuje o wprowadzenie obiadów dla dzieci z Gimnazjum. Przypomniała, że przy końcu roku szkolnego w miesiącu czerwcu br. zapadła decyzja, że będzie możliwość korzystania z obiadów, jednak do tej pory nie ma jej, jedynie korzystają z tej możliwości dzieci objęte pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radny Ł. Drewniak zwrócił się z pytaniem w sprawie dotyczącej znaków drogowych w Górcie Pabianickiej, czy komisja d/s organizacji ruchu drogowego wypowiedziała się w tym temacie.

Radny zapytał też jaki jest status remontowanej drogi od skrzyżowania w Górcie Pabianickiej w kierunku Gorzewa, czy inwestycja ta została już rozliczona z wykonawcą.

Kolejnym pytaniem zadany przez radnego było pytanie w sprawie uruchomienia linii busa do Łodzi przez Gorzew. Radny zapytał kiedy i czy w ogóle linia ta zostanie uruchomiona.

Radny A. Skawiński w nawiązaniu do informacji Wójta w zakresie spotkania z przedstawicielami firmy Budimex w sprawie przeglądu i zakresu napraw dróg gminnych w obrębie budowy drogi szybkiego ruchu S-8 zapytał Wójta kiedy drogi te będą naprawiane.

Przewodniczący Rady w imieniu swoim i radnej A. Marciniak poruszył problem jaki zgłaszają mieszkańcy Piątkowiska dotyczący tego, że firma odbierająca śmieci nie zabiera śmieci, które wystawione są przez mieszkańców w worku i ustawione obok wystawionej puszki ze śmieciami. Sytuacja taka nie powinna mieć miejsca, śmieci powinny być zabrane, mieszkaniec nie ma zakontraktowanego odbioru 1 puszki śmieci, my płacimy za odbiór śmieci.

Więcej spraw nie zgłoszono.

## **Ad pkt. 8**

Przewodniczący Rady kolejno przedkładał projekty uchwał będące w porządku obrad sesji. Pierwszym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały o numerze roboczym XL/A/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag, uchwała Nr XL335/2013 w powyższej sprawie została podjęta w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 6

Po przedłożeniu projektu uchwały o numerze roboczym XL/B/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice Skarbnik Gminy wniosła uwagę, w związku z tym, że z porządku obrad został zdjęty projekt uchwały będący jako pierwszy w proponowanym radnym porządku obrad (przed zmianami) polegającą na tym, aby w załączniku nr 1 w dz. 010 w § 6050 „zadanie: budowa kanalizacji sanitarnej w Piątkowisku (ul. Tytanowa,

Spizowa, Mosiężna, Miedziana) wpisać zadanie: modernizacja SUW Rydzyny. Ponadto w dz. 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmieni się kwota: w rubryce zmniejsza się: wpisuje się kwotę 725.000, w rubryce zwiększa się wpisuje się kwotę 225.000 zł. Tym samym poprawia się załączniki inwestycyjne i ochrony środowiska.

Radna Z. Kasperska chciała poznać opinię Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju w sprawie dotacji dla OSP w Piątkowisku na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że nie ma takiej opinii w powyższej sprawie, ponieważ nikt do Komisji o taką nie występował.

Przewodniczący Komisji A. Skawiński zapytał w sprawie dot. pompy ciepła, która ma być zainstalowana w Żytowicach, na Komisji był temat ten podjęty i miał być wyjaśniony na sesji – przypomniał radny.

W- ce Wójt Gminy R. Figiel wyjaśnił, że planowane jest zainstalowanie pompy ciepło-powietrznej w budynku świetlicy w Żytowicach. Kwotę rezerwujemy na tę inwestycję wraz z wykonaniem dokumentacji z dofinansowaniem środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, byłaby to kwota na całe zadanie.

Radny A. Skawiński zauważył, że w tym budynku w Żytowicach jest stary system grzewczy, czy to nie będzie kolidowało z tą techniką.

W –ce Wójt odpowiedział, że nie ma planowanej wymiany instalacji, pompa ma działać na obecnej instalacji.

Dokumentacja zostanie wykonana w ciągu 2 tygodni. W-ce Wójt rozdał zainteresowanym radnym informacje pisemne o zasadach działania pompy powietrzno-ciepłej i poinformował, że z dokumentacją będzie można zapoznać radnych na Komisji.

Przewodniczący Rady prosił, aby inwestycję tą potraktować jako pilotażową w gminie i po czasie kiedy zostanie przetestowana okazałaby się korzystna można podejmować decyzję o wchodzeniu w inne inwestycje, tym bardziej że są na nie dofinansowania.

Radna Z. Kasperska powróciła do sprawy opinii na dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP w Piątkowisku, zapytała, czy w poprzednich sytuacjach, kiedy były one wydawane ktoś się zwracał do Komisji po takowe.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że w poprzednich sytuacjach jeżeli wpływały do Komisji w takich sprawach wnioski, zapytania to Komisja zajmowała się tematem, w tym przypadku o który pyta radna Z. Kasperska nie wpłynął żaden wniosek o wystawienie opinii, w związku z czym Komisja nie podjęła takiego tematu.

Przewodniczący Rady poinformował, że Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska nie jest upoważniony do wygłaszania opinii jeżeli nie wpłynął do Komisji wniosek.

Więcej głosów do powyższej uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XLI/336/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i stanowi zał. nr 7.

Po przedłożeniu przez Przewodniczącego Rady projektu uchwały o numerze roboczym XLI/C/2013/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok Skarbnik Gminy wniosła korektę aby zamiast dz. 758 różne rozliczenia wpisać dz. 801 oświata i wychowanie a zamiast rozdz. rozdz. 75814 wpisać rozdz. 80195 różne rozliczenia finansowe.

Uchwała Nr XLI/337/2013 w powyższej sprawie wraz z autopoprawką wniesioną przez Skarbnik Gminy została podjęta w głosowaniu bez uwag jednogłośnie i stanowi zał. nr 8.

Uchwały o numerach:

- XLI/338/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego na działalność inwestycyjną w 2014 r.
- XLI/339/2013 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2014
- XLI/340/2013 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2014
- XLI/341/2013 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej uchwalonej Uchwałą Nr XXX/257/2013 Rady Gminy Pabianice z dnia 21 stycznia 2013 r.

zostały przyjęte przez Radę Gminy w głosowaniu przeprowadzonym przez Przewodniczącego Rady odrębnie nad każdą uchwałą jednogłośnie i stanowią załączniki do niniejszego protokołu od numeru 9 do numeru 11.

Po przedstawieniu przez Przewodniczącego Rady uchwały w sprawie nagrody jubileuszowej dla Wójta Gminy Pabianice radny A. Skawiński zapytał w jakim celu miałyby być podejmowana taka uchwała skoro przyznanie nagrody jubileuszowej wynika z przepisów ustawy o pracownikach samorządowych.

Radca prawny A. Jankowski wyjaśnił, że nagroda jubileuszowa jest elementem związanym z wynagrodzeniem Wójta Gminy. Przyjęta jest praktyka w gminach, tym bardziej, że wykonawcą takiej uchwały jest Przewodniczący Rady Gminy. Jest to potwierdzenie uprawnień w tej kwestii i ma charakter deklaratoryjny.

Radny A. Skawiński powiedział, że uważa, iż nagroda jubileuszowa nie dotyczy sprawy wynagrodzenia, wynika z przepisów prawa i dokument taki powinien podpisać Sekretarz Gminy, bądź zastępca Wójta.

Radna Z. Kasperska podzieliła w powyższej kwestii zdanie przedmówcy.

Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że jego zdaniem Rada potwierdza uprawnienia Wójta w tym zakresie, powinna potraktować je jako wyróżnienie i chlubę dla Wójta za tak długi okres pracy, dyskusję powyższą uważa za bezprzedmiotową.

W związku ze zgłoszonymi uwagami Przewodniczący zadał pytanie czy któryś z radnych stawia wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie nagrody jubileuszowej dla Wójta Gminy. Ponieważ taki wniosek nie został zgłoszony Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za Uchwałą Nr XLI/342/2013 w sprawie nagrody jubileuszowej dla Wójta Gminy Pabianice Rada opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie i uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Kolejną, ostatnią będącą w porządku obrad uchwałą była Uchwała Nr XLI/343/2013 w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Pabianice, która została podjęta w głosowaniu jednogłośnie bez uwag i stanowi zał. nr 13.

### **Ad. pkt 9.**

Wójt Gminy zabierając głos wyraził podziękowanie za podjęcie uchwały w sprawie nagrody jubileuszowej. W sprawach dot. wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji Wójt przypomniał, że odpowiedzi udzielił już bezpośrednio na sesji ustnie a także w formie pisemnej, które zostały przekazane zainteresowanym.

Natomiast na wnioski zgłoszone podczas dzisiejszej sesji poinformował, że odpowie po zasięgnięciu szerszych informacji.

W sprawie uruchomienia komunikacji do Łodzi przez Gorzew Wójt poinformował, że będzie na pewno funkcjonowała, ale jeszcze czynione są niezbędne uzgodnienia, jeżeli natomiast chodzi o odbiór śmieci z terenu gminy Wójt odpowiedział, że gmina płaci za odbiór śmieci, dla Eko – Regionu, wszystkie śmieci powinny być odebrane.

### **Ad. pkt 10.**

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radna A. Marciniak zapytała czy jest możliwość otrzymania od Eko Regionu puszek na odpady biodegradowalne.

Kierownik K. Denuszek odpowiedział, że nie jest to w obecnej chwili możliwe, ponieważ większość mieszkańców ma możliwość tworzenia kompostowników na swoim terenie.

Poza tym prowadzimy PSZOK przy ul Łaskiej w Pabianicach i ci którzy nie mają takiej możliwości mogą odpady te zawieźć do tego punktu.

Radna Z. Kasperska poruszyła sprawę którą zgłaszała na poprzedniej sesji a dotyczącą odbioru odpadów komunalnych z posesji nr 11 w Świątnikach. Zapytała, czy ci mieszkańcy zobowiązani są wytaczać puszki ze śmieciami do drogi krajowej z uwagi na to, że samochód odbierający śmieci odmówił wjazdu do tej posesji (zbyt wąska droga).

Kierownik K. Denuszek poinformował, że zdarza się rzeczywiście, że drogi dojazdowe nie spełniają parametrów umożliwiających zawracanie samochodom ciężarowym.

Radna Z. Kasperska zwróciła uwagę, aby zastanowić się nad poszerzeniem tej drogi gminnej, by samochód mógł odbierać śmieci z posesji.

Radny H. Szafrąński wnioskował o naprawę drogi gminnej do posesji p. M., która została zniszczona podczas budowy drogi S-8.

Radny A. Skawiński poinformował, że mieszkańcy zgłaszają problem z wywozem odpadów komunalnych tzw. dużych gabarytów, które mają obowiązek dowieźć do PSZOK na ul Łaską w Pabianicach. Radny zwrócił uwagę na to, aby przy ogłoszeniu kolejnego przetargu na wywóz odpadów komunalnych zawrzeć taki zapis, który stanowiłby o tym, że duże gabaryty będą odbierane bezpośrednio z przed posesji. Dobrze byłoby aby procedura ta odbywała się tak jak do tej pory; raz w roku odbiór gabarytów z przed posesji.

Kierownik K. Denuszek przypomniał, że mamy kontrakt podpisany z EKO –Regionem na 18 miesięcy, jednakże zaproponował wykorzystanie do zbiórki dużych gabarytów ciągnika gminnego, który mógłby cyklicznie 1 raz na kwartał dokonywać odbioru z posesji odpadów komunalnych o dużych gabarytach.

Radna C. Rychłowska poinformowała, że w Szyńkielewie wyrzucane są odpady przy stacji redukcyjnej, tym samym powstaje tam dzikie wysypisko śmieci.



Sołtys wsi Świątniki G. Antoniewski zgłosił potrzebę zamontowania tablicy informacyjnej przy posesji p. G.

Sołtys wsi Rydzyny K. Helbik zapytała, czy zapadła jakaś decyzja w sprawie budynku starej szkoły w Rydzynach. Poza tym sołtys poinformowała, że w miesiącu wrześniu chciała zorganizować zebranie wiejskie, zwróciła się do straży OSP o udostępnienie sali i otrzymała odpowiedź, że jest to niemożliwe, ponieważ cały miesiąc wrzesień odbywają się wesela, sala jest zajęta. Okazało się jednak, że nie odbywały się żadne wesela. Sołtys wyraziła ubolewanie nad tym faktem.

Sołtys wsi Gorzew podziękowała za zabranie przez służby porządkowe gminy worków ze śmieciami po posprzątaniu placu przed budynkiem OSP w Gorzewie.

Sołtys zaprosiła chętnych do wzięcia udziału w zebraniu wiejskim w temacie zagospodarowania funduszu sołeckiego w dniu 26 września o godz. 17:00.

Sołtys zwróciła się z pytaniem do Wójta Gminy kiedy zostanie wykonana wiata przystankowa dla oczekujących na autobus dzieci przy strażnicy w Gorzewie. Przypomniała, że na ten cel zostały przeznaczone środki z funduszu sołeckiego ubiegłego roku.

Następnie o głos poprosiła radna Z. Kasperska, która poinformowała, że ma do oznajmienia, (tu radna przeprasząc za wyrażenie) powiedziała „jest na etapie poszukiwania jednej wrednej świni”

Radny P. Kociołek zabierając głos podsumowując temat odsłonięcia pomnika w Bychlewie wyraził podziękowanie Radzie Gminy za podjęcie uchwał dotyczących udostępnienia miejsca i wyrażenia zgody na budowę obelisku, jest to miejsce, które będzie służyło wszystkim mieszkańcom gminy.

Radny poinformował, że komitet budowy zostanie rozwiązany, a miejsce przekazane gminie.

Więcej spraw nie zgłoszono.

#### **Ad. pkt 11.**

Przewodniczący Rady zamknął obrady XLI sesji Rady Gminy Pabianice.

Obradom sesji przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
dr Arkadiusz Jaksza

Protokołowała: Urszula Czerwonka